
   

 
A2

Amendement Stedenbouwkundige Visie Wenckebachweg-Zuid (aug 2023) 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, bijeen ter vergadering dd. 31 oktober 2023

Gelezen hebbende: de stedenbouwkundige Visie Wenckebachweg-zuid (aug 2023)

Constateert dat:

● Luchtvervuiling is en blijft een belangrijk aandachtspunt in onze gemeente 

● Onze gemeente reeds is omringd door snelwegen en aanvliegroutes van 

Schiphol

● Bebouwing van het plangebied extra luchtvervuiling veroorzaakt tijdens de 

bouw en gemotoriseerd verkeer van bewoners extra luchtvervuiling 
veroorzaakt na de bouw

● In de Stedenbouwkundige Visie niets wordt vermeld aangaande 

luchtvervuiling 

Overwegende dat:

● Volgens het coalitieakkoord 2022-2026 (hoofdstuk 4, paragraaf 2), minder 

geluidsoverlast door verkeer en betere luchtkwaliteit binnen de bebouwde 
kom wordt nagestreefd, in samenwerking met Rijkswaterstaat

Van mening zijnde dat:

● Bewoners niet aan te hoge luchtvervuiling blootgesteld mogen worden

● De Stedenbouwkundige Visie zoveel mogelijk moet voorkomen dat burgers 

aan te hoge luchtvervuiling worden blootgesteld

Besluit:

● Bij hoofdstuk 6, een extra paragraaf toe te voegen na paragraaf 6.5 getiteld: 

luchtkwaliteit

● In deze paragraaf op te nemen dat de luchtvervuiling moet worden gemeten 

en dat de ontwikkelaar maatregelen moet nemen om luchtvervuiling tijdens 
en na de bouw zoveel mogelijk te beperken voor de mensen binnen het 
gebied na de bouw (binnen zijn/haar mogelijkheden) 

en gaat over tot de orde van de dag.

Gonny Meesters,       Jacques Bos            Jan Alberts 
GroenLinks Ouder-Amstel            Amstelland Lokaal       Partij van de Arbeid



Wendela van den Brink-van Agtmaal         José Gerards Frans Slats 
D66 Ouder-Amstel Anders VVD 

Rita Smit 
Natuurlijk Belang 
Natuurlijk Belang 

STEMMING
OAA VVD NB D66 GL PvdA AL

VOOR

TEGEN


